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• Křižovatka Modrý bod projde během 
prázdnin rekonstrukcí. Více informací 
a trasa uzavírky na straně 3.

• Ředitelství silnic a dálnic ČR přikro-
čilo k poslední etapě výměny oken na 
kolínském „průtahu“. Jedná se o úsek 
od křižovatky Modrý bod ke kruhové 
křižovatce u Jednoty.

• Z důvodu přeložky parovodního řadu 
je od 9. 6. do 31. 7. 2008 zcela uzavře-
na ulice Lipanská a Roháčova v Kolíně 
II. Vjezd do ul. Roháčova a na parko-
viště v této ulici je možný po panelovém 
provizoriu.   
 

• 4. ročník přehlídky pěveckých sborů 
Vítání slunovratu se koná 26. června v 
kolínské synagoze. 

• Novou fasádu a zateplení oken budo-
vy 4. základní školy uhradí částka 25 
milionů korun, kterou se městu Kolín 
podařilo získat z evropských fondů.

• Rada města Kolína jmenovala ředi-
telkou I. základní školy v Bezručově 
ulici Mgr. Zdeňku Chejnovou.

• Dne 16. června byla slavnostně za-
hájena první Kolínská olympiáda zá-
kladních škol 2008. Do sportovního 
klání v devíti disciplínách se přihlásilo 
17 škol kolínského okresu. Výsledky 
soutěží přineseme v prázdninovém vy-
dání Zpravodaje.

• Zhruba čtyři miliony korun dluží 
obyvatelé Kolína radnici. Jedná se ze-
jména o různé poplatky, např. pokuty 
za dopravní přestupky včetně penále 
za tyto nedoplatky.

stručně z radnice

bleskově z města

45. KMOCHŮV KOLÍN: Kmoch by se určitě nezlobil 

Kolín se stal během víkendových dní 13. - 15. června hudební „Mekkou“.  Jubilejní 45. 
ročník Kmochova Kolína nebyl totiž jen svátkem dechové hudby, ale dobré muziky vů-
bec. „Dlouhá léta se volalo po změně a modernizaci festivalu. Letošní „kulatý“ ročník k 
tomu přímo vybízel,“ říká organizátor Jiří Linka. Na diváky v Kolíně čekala spousta novi-
nek. Asi hlavní programovou změnu přinesl první festivalový den. Karlovo náměstí bylo 
pro páteční večer vyhrazeno trochu „jiné dechové hudbě“. O úvod se postaral frontman 
kapely Yo-Yo band Richard Tesařík, který zazpíval Pohodu od Kabátů v polkovém rytmu. 
Následoval hudební soubor The Tap Tap, složený z klientů Jedličkova ústavu, doplněný 
o profesionální hudebníky. The Tap Tap si troufli i na „remaky“ takových celebrit, jako je
Amy Winehouse nebo Duke Ellington. Dalšími v pořadí byly Yo Yo Band, Traband, ka-
pela Tleskač a Buty. Poslední zmiňovaná kapela bavila prokřehlé posluchače na Karlově 
náměstí až do dvou hodin. Chrámem sv. Bartoloměje znělo v pátek tradiční Nocturno, 
které bylo posledním koncertem před dlouhodobou rekonstrukcí památky. Na Zámecké 
hrála Městská hudba Františka Kmocha, Suchdolanka a také nizozemská kapela Ger-
wens Muzirkkorps. Organizátoři také poprvé otevřeli tzv „druhou scénu“ u obchodního 
centra OBI. „Hledáme nové diváky a prostory,“ vysvětlil Jiří Linka. V sobotu se na Karlo-
vě náměstí hrálo od rána do pozdních nočních hodin. Na řadu přišla avizovaná premiéra 
dosud nehraných Kmochových skladeb, které upravil a s Kolínskou filharmonií nastudo-
val Ivan Fišer. Průvod muzikantů a mažoretek letos vyšel z Benešovy ulice již v půl třetí a 
měl po celé své délce výbornou atmosféru. Podívat se přišly tisíce diváků. „Odhadujeme, 
že během víkendu navštívilo Kmochův Kolín asi deset tisíc lidí,“ uvedl Jiří Linka. O slav-
nostní zahájení se postaral starosta Jiří Buřič,  předseda Senátu PČR Přemysl Sobotka, 
místopředseda Senátu Jan Rakušan a europoslanec Milan Cabrnoch. „Přijmout pozvání 
a záštitu nad letošním Kmochovým Kolínem pro mě nepředstavovalo žádný problém,“ 
řekl mimo jiné Přemysl Sobotka. Tečkou za sobotním programem byla česko – sloven-
ská tancovačka a ohňostroj. Nedělní scénář  směřoval k odpolední poctě Fr. Kmochovi 
v podobě Monstrkoncertu. Mládežnické orchestry potěšily nejen „klasickými“, ale i mo-
dernějšími kousky z dílny švédské Abby nebo Paula Anky. Orchestry dospělých připra-
vily další světovou premiéru „neznámých“ skladeb Fr. Kmocha pro smyčcový orchestr. 
Úpravu skladeb do podoby pro velký dechový orchestr provedl Ivan Fišer. Kmochovo 
finále, na němž si zahrály všechny orchestry, bylo věnováno nejslavnějším pochodům
Františka Kmocha. „Jsem si jistý, že 45. ročník Kmochova Kolína je historicky prvním, 
který byl jiný. Posunuli jsme se od té podoby festivalu, která byla od šedesátých let nasta-
vena. Kmoch by se určitě nezlobil. On sám byl na svoji dobu velký inovátor a progresivní 
muzikant,“ dodal Jiří Linka.                  šk/foto:šk
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MONITOROVACÍ SYSTÉM JE V PROVOZU

Dne 1. května 2008 byl do „ostrého“ pro-
vozu uveden vnější monitorovací okruh 
a.s. Lučební závody Draslovka Kolín. Tento 
okruh byl začleněn do monitorovacího sys-
tému stacionárních zdrojů nebezpečných 
látek ve městě Kolín. Začlenění předchá-
zelo ověření spolehlivosti přenosu namě-
řených dat a funkčnosti monitorovacího 
systému formou zkušebního provozu, který 
byl úspěšně ukončen závěrečným testová-
ním měřicích čidel zkušebními plyny. 

V současné době je v rámci vnějšího okruhu v Draslovce instalováno celkem 12 měřicích 
čidel na kyanovodík (HCN), 14 měřicích čidel na amoniak (NH3) a 5 měřicích čidel na 
chlor (Cl2). Toto číslo ale není konečné a počet jednotlivých čidel se bude dále rozšiřovat 
(viz tabulka). Mimo uvedenou a.s. je monitorován objekt Městského zimního stadionu 
Kolín (3 měřicí čidla na NH3) a Úpravny vody Vinice (2 měřicí čidla na Cl2). V uvedených 
objektech je navíc měřena i přízemní meteosituace (směr a rychlost větru a teplota vzdu-
chu). Naměřené hodnoty meteosituace z oblasti úpravny vody jsou přístupné na webových 
stránkách města (http://www.mukolin.cz - nabídka „Počasí“). Měření přízemní meteosi-
tuace je plánováno rovněž i v a.s. Lučební závody Draslovka Kolín.
Správu monitorovacího systému města zabezpečuje oddělení obrany a krizového řízení 
MěÚ Kolín a nepřetržitý dohled operační středisko Městské policie Kolín, které v případě 
překročení havarijních limitů jednotlivých monitorovaných látek zabezpečí aktivaci inte-
grovaného záchranného systému a varování obyvatelstva.
Monitorování potenciálních zdrojů rizik úniku nebezpečných látek s nepřetržitým dohle-
dem je významnou součástí ochrany obyvatel Kolína před účinky případných mimořád-
ných událostí. Zapojení a.s. Lučební závody Draslovka Kolín do tohoto systému je dalším 
krokem ke zkvalitnění bezpečnostních opatření k ochraně obyvatel ve městě.
                 Ladislav Kňákal, vedoucí oddělení obrany a KŘ

OSOBNOSTÍ KOLÍNA ROKU 2007 JE TOMÁŠ VANČA

V pondělí 9. června převzal v obřadní síni kolínské radnice ocenění Osobnost města Kolína 
2007 kolínský podnikatel Tomáš Vanča. Jednatel Sdružení pro obnovu Kolínské řepařské 
drážky se stal patnáctým vítězem ankety, která se v Kolíně pořádá od r. 1991. Na tuto pres-
tižní cenu ho vloni navrhlo Občanské sdružením Šela. Tomáši Vančovi se na trase Kolín - 
Ovčáry podařilo obnovit řepařskou drážku a vytvořit z ní vyhledávanou turistickou atrakci. 
Sdružení je jedním z mála subjektů na Kolínsku, které dokázalo získat dotaci z Evropské 
unie. Ocenění Tomáši Vančovi předal předloňský vítěz ankety a místopředseda senátu PČR 
Jan Rakušan spolu s kolínským starostou Jiřím Buřičem. „Věřím výzvě: Člověče přičiň se 
a Pán Bůh ti ve tvém díle požehná. Naše dílo se podařilo díky dobrým partnerům, o které 
se můžeme opřít,“ řekl ke svému vítězství Tomáš Vanča. „Jsem rád, že vyhrál právě tento 
kandidát - byl to můj favorit,“ uvedl Jan Rakušan a dodal, že je dobře, když Kolín nežije jen 
investicemi, ale i občanským životem, v němž má svoje místo kultura, sport a další aktivity. 
Tomáš Vanča si jako první laureát odnesl kromě pamětního listu také keramický reliéf za-
kladatele Kolína Přemysla Otakara II., jenž vyrobila Jiřina Stupková.                šk/foto:šk

Nejvýznamnější změny vyplývající z no-
vely živnostenského zákona,která vstu-
puje v platnost 1. července 2008.

* Průkazy živnostenského oprávnění na-
hradí jediný dokument, výpis z živnosten-
ského rejstříku. Podnikatel tak bude moci 
prokazovat oprávnění k provozování více 
živností jediným dokladem. V souvislosti s 
tím se sníží poplatky související se vstupem 
do podnikání a s ohlašovanými změnami. 
* Nově se zavádí jediná volná živnost s 80 
obory s tím, že podnikatel pouze oznámí 
obor činnosti, který bude v rámci této živ-
nosti vykonávat. K podnikání v rámci volné 
živnosti tedy již nebude potřebovat několik 
živnostenských oprávnění a nebude muset 
platit poplatek za každý obor své činnosti. 
* Nově se ruší místní příslušnost živnos-
tenských úřadů. V souladu s možnostmi, 
které poskytuje informační systém živ-
nostenského rejstříku, budou podnikatelé 
moci ohlašovat živnosti, podávat žádosti o 
koncesi a plnit své ohlašovací a oznamova-
cí povinností na kterémkoliv obecním živ-
nostenském úřadě na celém území České 
republiky. 
* Oznamovací povinnost podnikatele vůči 
živnostenským úřadům se bude týkat jen 
změn takových údajů, které nejsou živnos-
tenské úřady schopny získat z databází, 
které má veřejná a státní správa k dispo-
zici. 
* Pro začínající podnikatele se výrazně sni-
žují nároky na povinnou praxi.
Z důvodu přechodu na nový program,kte-
rý si novela vyžaduje,je nutné provést od-
stávku provozu IS RŽP v době od středy 
25. června 2008 od 18.30 hod. do úterý 1. 
července 2008 do 6.00 hod., tj. v rozsahu 
tří pracovních dní. Po tuto dobu nebudou 
s IS RŽP pracovat živnostenské úřady. 
Veškerá podání podnikatelských subjektů 
budou živnostenské úřady přijímat v běž-
ných úředních hodinách. Omezení pro 
podnikatele spočívá v tom, že pracovníci 
živnostenských úřadů nebudou moci vysta-
vovat živnostenské listy tzv. „na počkání“, 
nahlížet do Živnostenského rejstříku a pro-
vádět do něj zápisy. Zákonem stanovené 
lhůty pro vyřízení však musí být dodrženy. 

Provoz veřejné části Živnostenského 
rejstříku www.rzp.cz bude zastaven až 
od pondělí 30. června od 23.30 hod., 
do úterý 1. července 2008 do 3.30 hod. 
V době od 25. června do 30. června 
2008 bude www.rzp.cz provozován 
nezálohovaně a z toho důvodu může 
docházet ke krátkodobým výpadkům a 
omezením poskytovaných služeb.     

upozornění
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události

Skatepark se od Nových lázní 
stěhovat nebude

Rada města Kolína znovu otevřela deba-
tu o možném přestěhování skateparku 
z prostoru u Nových lázní. „Důvodem 
byly stížnosti obyvatel na rušení hlu-
kem“, uvedl starosta Jiří Buřič. Jednou z 
variant, kam by se skatepark mohl pře-
stěhovat, byl i prostor u paty lávky přes 
Labe. Územní plán ale tento přesun ne-
dovoluje. „Nakonec se Rada shodla, že 
lepší místo než stávající v současné době 
v Kolíně asi nenajdeme,“ dodal starosta. 
Vzhledem k tomu, že vybavení skatepar-
ku je poničeno a některé části přišly o 
ochranné prvky, plánuje město Kolín 
investice do oprav, po kterých areál bude 
znovu splňovat bezpečnostní předpisy. 
„Škoda je odhadována asi na 50 tisíc. 
Skatepark opravíme, jinak bychom jej 
museli zavřít,“ dodal Jiří Buřič.  šk

 V areálu kolínského zámku, resp. v pivovaru, se chýlí ke konci práce na zajištění budovy 
ječných půd. V souladu s rozhodnutím stavebního úřadu bude prostor po odstranění ha-
varijních částí zdí a střechy částečně provizorně zastřešen. Výsledek by podle místostaros-
ty Romana Pekárka měl vypadat podobně jako objekt po demolici Spilky. „Budova Ječných 
půd nebyla dosud vyňata z památkového souboru Kolínský zámek. Nyní proběhne podrobný 
průzkum, vedený Památkovým ústavem, jehož výsledky rozhodnou o dalším osudu budovy,“ 
dodal Roman Pekárek.                      Foto: šk

Křižovatka „Modrý bod“ projde 
o prázdninách rekonstrukcí

Z důvodů rekonstrukce komunikace I/38 
v křižovatce „ Modrý bod“ v Kolíně, která 
by měla být zahájena počátkem měsíce 
července 2008 s trváním cca 2 měsíců, 
budou v platnosti následující dopravní 
opatření :
• Silnice I/38 v úseku křižovatka „Modrý 
bod“ bude úplně uzavřena pro směr od 
Prahy na Čáslav a pro směr centrum měs-
ta – sídliště.
• Objízdná trasa pro směr Praha – Čáslav 
bude vedena po místních komunikacích 
ulicemi: Mikoláše Alše – V Zídkách – 
Riegrova – Jaselská. Celá objízdná trasa 
bude označena jako hlavní a jednosměr-
ná ve směru vedené objížďky.
• Objízdná trasa pro směr Čáslav – Praha 
bude provoz veden po stávající komuni-
kaci I/38 a bude zde zřízeno levé odbočení 
do ul. Mikoláše Alše. Provoz bude varia-
bilně usměrňován dopravním značením.
• Po uzavření výjezdu z ul. Pražská na sil. 
I/38 ( křiž. Modrý bod ) povede provoz 
ulicí Sluneční – 5. května a zpět na sil. 
I/38.
• Autobusy MHD budou jezdit ve směru 
do centrum města – sídliště   ulicí Praž-
skou – Mikoláše Alše – V Zídkách – Be-
nešova a dále po trase jednotlivých linek.
• V opačném směru budou autobusy 
MHD jezdit ulicí Benešovou – vpravo do 
ul. V Zídkách – Riegrova – vlevo Jaselská 
– Pražská a dále po trase jednotlivých li-
nek.

„GENEREL CYKLOSTEZEK BUDE USKUTEČŇOVÁN PO ETAPÁCH“
rozhovor s místostarostou Mgr. Romanem Pekárkem

• Na přelomu roku nechalo město Kolín zpracovat Generel cyklistických tras a cyklos-
tezek. Co bylo hlavním důvodem tohoto projektu?
„Důvodem byla analýza stávajícího stavu. V Kolíně jsou řešeny délkově či plošně 
omezené části města s cyklostezkami, které nemají doposud vzájemné návaznosti. 
Proto musí cyklisté v úsecích s absencí cyklostezek používat běžný silniční profil, což
není vůbec ideální, a my musíme počet a délku takových úseků minimalizovat. Cyklo-
generel přináší grafické znázornění stávajících tras a přípravu realizace tras nových,
včetně logické návaznosti a propojení jednotlivých úseků. Dále přípravu na realizaci 
opatření ve prospěch cyklistů v rámci stavebních úprav stávajících komunikací a také 
vytvoření tras pro snadnější průjezd městem a napojení na již hotové cyklostezky, cyk-
lostezky okolních obcí, síť cyklotras Klubu českých turistů či na výhledové cyklostezky 
plánované Středočeským krajem, jako je ta podél Labe do Poděbrad.
Výsledkem je zpracovaná síť stávajících a nově navržených tras pro cyklisty, kde bu-
dou cyklisté bezpečně převedeni přes centrum k cyklostezkám vedoucím ven z měs-
ta. K tomu byly využity dostatečně široké stávající chodníky s drobnými stavebními 
úpravami, méně zatížené komunikace i dobudování chybějících úseků. Návrh cyklos-
tezek vychází z územního plánu, dopravně inženýrské studie a dalších podpůrných 
dokumentů a projektů.“

• Jaké závěry generel přinesl? Bude se síť cyklostezek v Kolíně rozšiřovat? (případně v 
jakém horizontu).
„Navrhuje se řada opatření, úpravy daného stavu i výstavba nových úseků, to vše 
dohromady předpokládá uvolnit do této oblasti celkem cca 25,5 milionu korun bez 
DPH. Tím je řečeno, že naplňování generelu bude nutné realizovat po etapách, vždy 
podle možností rozpočtu města.“

• Kde by mohly nové cyklostezky vzniknout?
„Nejnovější cyklostezkou bude letos Brankovická, část pokračující ke sportovištím 
po pravém břehu Labe a navazující na již vybudované Podskalské nábřeží. Pozornost 
věnujeme v současnosti napojení Jiráskova náměstí směrem na Veltrubskou, Ovčá-
reckou a Třídvorskou ulici.  Generel je v grafické podobě prezentován na webových
stránkách města.“ 

 MSD Kolín:  
27.6. se od 20 hodin koná pod záštitou Hudebního klubu
koncert kapely LADY I. 



4

TPCA opět rozdělila 4 miliony na projekty
v regionu

Automobilka TPCA ve spolupráci s Nadací Partnerství uzavřela 
čtvrtý ročník grantového programu Partnerství pro Kolínsko. Jeho 
prostřednictvím podporuje ročně rozvoj kolínského regionu část-

kou 4 000 000 Kč.
Letos byl kladen důraz na ob-
last bezpečné dopravy, podpo-
ru vzdělávání a volnočasové 
aktivity a ochranu životního 
prostředí. Nezávislá komise 
vybrala z celkového počtu 94 
projektů 21 úspěšných žadate-

lů. V oblasti bezpečné dopravy budou podpořeny čtyři projekty za 
800 000 korun. Mezi šest projektů věnujících se ochraně životního 
prostředí se rozdělí 951 000 korun a 11 projektů v oblasti vzdělává-
ní a volnočasových aktivit získá 2 249 000 korun.
TPCA letos podpoří například výstavbu chodníku pro bezpečnost 
chodců, výstavbu cyklostezky, dětské hřiště v keltském stylu, po-
kračování obnovy řepařské drážky, záchranu historické lipové ale-
je, kvalitnější vzdělávání na řadě škol a několik zajímavých ekolo-
gických projektů.
„Neziskové organizace a občanská sdružení mezi sebou v rámci 
grantových programů často soupeří. Naším cílem však je podporo-
vat projekty společné, které budou těžit ze spolupráce různých sub-
jektů, ať už jde o neziskový sektor, obce či firmy,“ nastínil možnosti
pro budoucnost viceprezident TPCA Bernard Million-Rousseau.          
tisková zpráva TPCA /redakčně upraveno

Volno nabídne péči o postižené děti i o víkendu

Středisko respitní péče Volno připravilo pro rodiny pečující o děti 
s autismem či jiným postižením novou službu. Od června začalo 
středisko provozovat odlehčovací službu s přenocováním. V praxi 
to znamená, že dítě může ve Volnu zůstat celý víkend a má zde za-
jištěnou veškerou péči, včetně rehabilitace. Rodiče si mohou odpo-

činout, zařídit po-
třebné věci, nebo 
se věnovat dalším 
dětem v rodině. No-
vou službu se po-
dařilo rozběhnout 
díky rekonstrukci a 
bezbariérové úpra-
vě 1. patra střediska 
v Rimavské Sobo-

tě. Přeměnu 1. patra finančně zajistilo město Kolín. K dokončení
kompletní rekonstrukce zbývá ještě vyměnit okna v pokojích a na 
schodišti. Výměna, která bude financována z Humanitárního fon-
du Středočeského kraje, by měla proběhnout letos v červnu.
„Zájem o přenocování je veliký a překračuje naše možnosti. Hlásí 
se rodiny nejen z Kolína a okolí, ale i z Prahy nebo třeba až z Mora-
vy,“ řekla vedoucí přímé péče o klienty Michaela Provazníková. Do-
dala také, že v srpnu nabídne Volno jednotýdenní pobyt rodinám, 
které pečují o postižení dítě. „Týdenní službu nám pomohou zajistit 
i dobrovolníci. Sami bychom na to nestačili,“ vysvětlila Michaela 
Provazníková.
Otevření nové služby ve Volnu se zúčastnili europoslanec Milan 
Cabrnoch, náměstek hejtmana pro zdravotnictví Josef Kantůrek, 
Josef Vacek -náměstek hejtmana pro sociální záležitosti, starosta 
města Kolína Jiří Buřič a místostarosta Roman Pekárek. „Volno je 
spolu s občanským sdružením Prostor nejaktivnějším sdružením 
na Kolínsku. Velmi oceňuji jejich práci, i to, že středisko dokázali 
vybudovat prakticky od nuly,“ řekl během zahájení Josef Vacek. šk

Postoj SMSK, a.s., k petici občanů proti stavbě multifunkční 
haly v Seifertově ulici v Kolíně III ze dne 28. 5. 2008.

• Jedním z hlavních úkolů SMSK, a.s., je vybudovat v Kolíně 
sportovní halu, která ve městě zcela chybí jak z hlediska zázemí 
pro vrcholový a výkonnostní sport, tak zejména pro sportová-
ní dětí a mládeže. Společenská poptávka po tomto zařízení je 
enormní a zcela oprávněná. Uzavřený prostor s vyhovujícími 
podmínkami pro některé typy kulturních akcí ve městě také 
schází.
• Dotčené pozemky jsou určeny Územním plánem města Kolína 
ke stavbě sportovišť s možností parkování vozidel, a to již bez-
mála 20 roků.
• Pro cca 65% obyvatel města je hala umístěna v dochodné vzdá-
lenosti od jejich bydliště (1,5 km).
• Dopravní obslužnost byla konzultována s odborem dopravy 
MÚ Kolín. Propojení ulic Seifertova a Jaselská předložená stu-
die nenavrhuje a ani projektová dokumentace jej nebude obsa-
hovat. Zvýšení dopravního zatížení se v místě prakticky nepro-
jeví, neboť ve srovnání se stávajícím provozem SM Billa bude 
zcela zanedbatelné. Přípustná jsou pouze krátkodobá zvýšení 
,např. v době před utkáním a po něm apod.
• Parkovací kapacita zcela dostačuje běžnému provozu haly. 
V době mimo konání akce závažnějšího charakteru bude parko-
viště otevřeno i pro obyvatele okolních domů. Informační sys-
tém bude s dostatečným předstihem informovat o nemožnosti 
parkování v určitý den a čas. Prostor pro nárazové a krátkodobé 
parkování vozidel dalších návštěvníků haly je zajištěn v dosta-
tečné míře v okolí místa na stávajících parkovištích a další mož-
nosti v blízké budoucnosti ještě vzniknou.
•Kapacita inženýrských sítí je v místě dostatečná i pro stavbu ná-
ročnějšího charakteru.
• Stávající zeleň bude stavbou dotčena v minimální možné míře, 
po dokončení díla bude doplněna dle projektu, zelené plochy 
doznají parkovou úpravu s lavičkami a dětským koutkem.
• Hala bezpodmínečně splní všechny normy a zákonná opatření 
ve smyslu svého vlivu na své okolí a životní prostředí. Dále vyho-
ví parametrům jednotlivých sportovních svazů a požadavkům 
na kvalitu akustiky, světelného prostředí, tepelně-izolačních 
vlastností, ekologie a hospodárnosti provozu.
• Maximálně nezodpovědným krokem by bylo přemístění stav-
by např. do Borků apod., protože by zcela eliminovalo jednu 
z nejcennějších předností, a to blízkost většiny kolínských škol, 
školek, družin a bydlišť obyvatel města. Zátěž s dopravou dětí a 
mládeže, která by byla tímto přesunuta na rodiče, školy a spor-
tovní kluby, by byla enormní, časově a finančně náročná, neeko-
logická i nebezpečná. Stejné je to i s dopravou většiny diváků a 
návštěvníků haly. Nehledě na skutečnost, že jiným takto vhod-
ným pozemkem město Kolín ani SMSK,a.s., nedisponují.
• Kladné stanovisko městského architekta z hlediska urbanis-
tického a z hlediska začlenění stavby do okolní zástavby bylo již 
zveřejněno.

SMSK,a.s., ve spolupráci s městem Kolín činí a bude nadále 
činit všechny potřebné kroky k vydání stavebního povolení na 
tuto stavbu a její následnou realizaci, a to v dobré víře, s plnou 
zodpovědností a s vědomím, že tak vznikne nejen opravdu krás-
né dílo, které přispěje ke zlepšení kvality života, vybavenosti a 
přinese nové možnosti občanům Kolína, ale také dílo, které vý-
razně přispěje k propagaci a dobrému jménu našeho města.

Za SMSK,a.s., Jakub Plašil, člen Rady města Kolína a předseda 
představenstva SMSK,a.s. V Kolíně 9. 6. 2008
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Stovku oslavila v dobré kondici
Dne 7. června oslavila sté narozeniny paní Miloslava Holinková z Kolína. Pogratulovat jí 
přišel starosta Jiří Buřič, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Ludmila Nováko-
vá a zástupkyně Správy sociálních věcí a zabezpečení v Kolíně. Jubilantka všechny překva-
pila skvělou kondicí, konverzací ve francouzštině a samostatností. „Maminka denně vaří, 
obstará nákup pečiva, projde se po náměstí,“ uvedl syn oslavenkyně, který se spolu s rodi-
nou o maminku stará. Paní Holinková během setkání vzpomínala na své mládí, strávené ve 
Francii, a službu u komtesy v Paříži. Rozhodování o tom, zda ve Francii nezůstat natrvalo, 
rozhodla mobilizace. II. světovou válku strávila paní Holinková s rodinou již v Kolíně. Ná-
vod na dlouhověkost a skvělou kondici prý nemá. „Žádný recept bohužel nemám,“ řekla 
Ludmila Holinková. „Ale myslím, že je to tím, že mám kolem sebe pořád báječné lidi,“ 
dodala. I ve svém věku hodně čte, luští křížovky a zajímá se o dění kolem sebe. Jediným 
neduhem, který ji trápí, je špatný sluch. 
Kromě paní Holinkové se Kolín může pochlubit ještě dalšími dvěma stoletými jubilanty.   šk

Školce v Bachmačské je 50 let

V letošním roce slaví Mateřská škola V Ko-
líně, Bachmačská ulice, 50 let od svého 
založení. Po dvou letech stavby byla slav-
nostně otevřena dne 2. června roku 1958. 
Školka byla stavěna jako trojtřídní s kapa-
citou 90 dětí. 
Budova prošla v průběhu mnoha let vý-
znamnými změnami i přestavbou. Od roku 
1975 bylo v budově 5 tříd, ve školním roce 
1980/1981 do MŠ docházelo i 147 dětí, 
v roce 1981/1982 do šesti tříd dokonce 167 
dětí. 1. 9. 1982 byl zahájen provoz po osmi 
letech opět „pouze“ ve třech třídách. 
V roce 1983 přišla naše MŠ o poměrně vel-
kou část budovy a část zahrady. Do prostor 
byla až do roku 2006 umístěna speciální 
mateřská škola. Část budovy byla této MŠ 
přizpůsobena a stavebně upravena. Od 
školního roku 2007/2008 po uvolnění pro-
stor po speciální MŠ máme opět čtyři třídy 
pro 100 dětí.
Při příležitosti padesátiletého výročí pro-
běhla v úterý 27.5.2008 oslava za účasti 
školské veřejnosti a zástupců města Kolí-
na. Byly pozvány bývalé pracovnice ma-
teřské školy a rodiče dětí k setkání, které se 
uskutečnilo v prostorách MŠ. Nezbývá než 
popřát do dalších let to, co je cílem všech 
současných pracovnic, aby naše mateřská 
škola měla mnoho spokojených dětí i rodi-
čů. Václava Třepinová, řed. MŠ Bachmač-
ská, Kolín

Stipendijní nadační fond města Kolína 
vyhlašuje LITERÁRNÍ SOUTĚŽ pro 

žáky a studenty základních, středních a 
vysokých škol se sídlem v Kolíně a žáky 
základních, středních a vysokých škol 

s trvalým pobytem v Kolíně.

Soutěž proběhne v kategoriích, kde kaž-
dá kategorie bude mít své vlastní téma:

* 1. stupeň ZŠ – „Do jaké pohádky bych se chtěl (a) ráno 
probudit a proč?“
* 2. stupeň ZŠ – „Jakou literární postavou bych chtěl (a) být 
a proč?“
* 3. stupeň SŠ a VŠ – „V jaké době, v jakém století bych chtěl 
(a) žít a proč?“

Soutěžní práce v rozsahu 1 – 3 stran vel. A4 musí být zaslány 
v elektronické i tištěné podobě na adresu Stipendijního nadač-
ního fondu, Kolín 1, Karlovo náměstí 78, a na email stipko@s-
tipko.cz nejpozději do 30. září 2008. U každé literární práce 
musí autor uvést jméno, věk, školu a třídu, bydliště a e-mailo-
vou adresu nebo číslo telefonu.
Termín slavnostního vyhlášení vítězů bude uveřejněn na strán-
kách www.stipko.cz

Nejlepší práce budou odměněny a publikovány. Souhlas s pub-
likací práce je podmínkou účasti v soutěži.
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 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz
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* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1) Návrh Dohody o vytvoření společného 
školského obvodu s obci Lošany.
2) II. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2008.
3) Způsob úhrady směnek č. 114 094/III a 
114 094/IV, splatných dne 30. 5. 2008 pro-
střednictvím překlenovacího financování
dle nabídky společnosti Raiffeinsenbank, 
a.s., ze dne 29. 4. 2008.
4) Výši odměn neuvolněným členům ZM 
s účinností od 1. 6. 2008 takto: 
- za výkon člena zastupitelstva města ve 
výši 490,- Kč;
- za výkon člena rady města ve výši 2.100,- 

Kč;
- za výkon předsedy výboru či komise ve 
výši 1.910,- Kč;
- za výkon člena výboru či komise ve výši 
1.580,- Kč;
- příplatek dle počtu obyvatel 340,- Kč.
* Rada města Kolína schválila: 
1) Nájem movité věci (jeden prodejní stá-
nek) určený k prodeji ovoce a zeleniny na 
tržním místě v Kolíně V (část prostoru ná-
městí Svobody vymezená ulicemi Štítného 
a Na Louži) ve výši 700,- Kč/měsíc panu  
V. Volavkovi, bytem Kolín III.
2) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 85 
v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín 
II, s paní M. Pletichovou, Křečhoř, na dobu 

určitou 6 měsíců s možností prodloužení. 
3) Uzavření nájemní smlouvy na 3 byty v ul. 
V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.  
4) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
v domě č.p. 872, ul. Zengrova, Kolín V,  
s T. a J. Dunkovými, Kolín V, na dobu urči-
tou 2 let s možností prodloužení. 
* Rada města Kolína nedoporučila po-
skytnutí dotace ve výši 750.000,- Kč ob-
čanskému sdružení „Klub pro obnovu Ko-
línské řepařské drážky“ na dobudování 2. 
části výstavby Kolínské řepařské drážky.
* Rada města Kolína jmenovala pana Ing. 
Viléma Grumla do funkce člena komise tě-
lovýchovy a sportu.
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* Rada města Kolína schválila:   
1) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
zhotovení zakázky: „Oprava fasád bývalé-
ho pivovaru a zámku“.
2) Finanční příspěvek o.s. Ostrof na orga-
nizaci 9. ročníku festivalu Kolínský ostrov 
2008 ve výši 40.000,- Kč.
3) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, Ant. Kaliny 
– výměna kabelového vedení 1 kV“, a uza-
vření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín.
4) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Kolín, Kutnohorská 
– kabel nn pro č.p. 43“, a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, kde oprávně-
ným bude ČEZ Distribuce, a.s., a povin-
ným město Kolín.
5) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, Macharova 
– venkovní vedení NN pro parc. č. 681/
31“, a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným bude ČEZ Dis-
tribuce, a.s., a povinným město Kolín.
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 87 
v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s panem N. Vildem, Kolín II, na dobu urči-
tou 6 měsíců s možností prodloužení. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v 
ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 
2 let s možností prodloužení. 

8) Návrh na oslovení firem pro zhotovení
veřejné zakázky malého rozsahu: „Splaš-
ková kanalizace v lokalitě Za Dvorem, Ko-
lín – Štítary“. 
9) Finanční příspěvek Okresní hospodář-
ské komoře, Kolín I, na akci „Všeobecná 
kolínská výstava 2008“ ve výši 19.500,- Kč 
na úhradu nákladů spojených s pronájmem 
prostor v MSD. 
* Rada města Kolína doporučila ZM: 
1a) Zrušit usnesení Zastupitelstva města 
Kolína č. 137 ze zasedání dne 26. listopadu 
2007, kterým se schvaluje bezúplatný pře-
vod st. pozemku par. č. 93 v k.ú. Zibohlavy, 
obci Kolín, z vlastnictví České republiky, 
zastoupené Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví měs-
ta Kolína.
1b) Schválit bezúplatný převod st. pozem-
ku o výměře 357 m2 v k.ú. Zibohlavy, obci 
Kolín, z vlastnictví České republiky, za-
stoupené Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína za daných podmínek.
2) Schválit úplatný převod 10.063 ks akcií 
společnosti SMSK, znějících na jméno, vy-
daných v listinné podobě o jmenovité hod-
notě 20 000,- Kč každá, nahrazených hro-
madnou listinou č. 1, z vlastnictví AVE CZ 
Kolín, s.r.o., se sídlem Kolín III, Kmochova 
2, do majetku města Kolína za sjednanou 
kupní cenu ve výši 201.260.000,- Kč.
3) Schválit úplatný převod 102 ks akcií, tj. 
101 akcií společnosti SMSK znějících na 
jméno, vydaných v listinné podobě o jme-
novité hodnotě 20 000,- Kč každá, nahra-
zených hromadnou listinou č. 2 a 1 ks akcie 
společnosti SMSK znějící na jméno, vyda-
né v listinné podobě, o jmenovité hodnotě 
5 000,- Kč, z vlastnictví AVE CZ Kolín, 
s.r.o., do majetku města Kolína za sjedna-
nou kupní cenu ve výši 2.025.000,- Kč.

4) Schválit vzájemné započtení pohledávek 
Města Kolína a společnosti AVE CZ Kolín, 
v následujícím rozsahu: 
pohledávka Města Kolína v celkové výši 
203.285.000,- Kč (z titulu vrácení části 
vkladu do základního kapitálu spol. AVE 
na základě rozhodnutí o snížení základního 
kapitálu ze dne 28.12.2007),
pohledávky spol. AVE CZ Kolín - 
201.260.000,- Kč (z titulu kupní ceny za  
10 063 ks akcií),
- 2.025.000,- Kč (z titulu zálohy na kup-
ní cenu za 102 ks akcií) - v celkové výši 
203.285.000,- Kč. Vzájemné pohledávky 
tímto započtením zcela zanikají.
5) Schválit Prohlášení o ručitelském závaz-
ku ve prospěch věřitele Raiffeisenbank a.s., 
ke smlouvě o dílo č. A.05089.1.1205 a Pro-
hlášení o ručitelském závazku ve prospěch 
věřitele Raiffeisenbank a.s., ke smlouvě o 
dílo č. A.06077.1.1205.
6) Schválit přijetí bezúročné půjčky od fy-
zické osoby pana O. Nehasila ve výši 600 
tis. Kč na vybudování plynovodního řadu 
včetně přípojek v k.ú. Kolín, lokalita Pole-
py.
* Rada města Kolína odvolala p. MUDr. 
Pavla Hoffmanna z funkce člena a před-
sedy konkurzní komise pro vyhlášený 
konkurz na funkci ředitele Základní školy 
Kolín II., Bezručova 980, z důvodu dlouho-
dobé nemoci a jmenovala pí Mgr. Jiřinu Ve-
selou členkou této konkurzní komise jako 
zástupce zřizovatele. Předsedou konkurz-
ní komise byl jmenován p. Mgr. Roman 
Pe kárek.
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* Rada města Kolína schválila:
1) Výsledky personálního auditu vykona-
ného v MěÚ Kolín společností BNV con-
sulting, s.r.o., obsažené ve zprávě „Perso-
nální a organizační audit MěÚ – výsledky 
projektu“.
2) Pořadí firem pro zhotovení zakázky „Ko-
lín – cyklostezka (Brankovická)“.
3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení
veřejné zakázky malého rozsahu: „STL 
plynovod a přípojky v lokalitě Polepská, 
k.ú. Kolín“.
4) Umístění do Městského penzionu pro 
důchodce v Kolíně II, Slovenská 984: 
- pí Boh. Požárskou, 
- pí Jiřinu Ježdíkovou.
5) Uzavření náj. smluv na dobu neurčitou 
na byty v domech s pečovatelskou službou: 
- byt č. 14 v domě č.p. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí PhDr. Evou Bešťákovou, 
- byt č. 19 v domě č.p. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Marií Šafránkovou,
- byt č. 11 v domě č.p. 112, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Marií Pištecovou, 
- byt č. 19 v domě č.p. 112, ul. Husova, Ko-
lín I, s p. Janem Novotným, 
- byt č. 28 v domě č.p. 113, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Mil. Lickovou, 
- byt č. 22 v domě č.p. 113, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Věrou Mašínovou. 
6) Uzavření nájemních smluv na dobu 2 let  
s tím, že smlouvy lze opakovaně prodloužit                       
- na byt č. 6 v domě č.p. 117, ul. Za Školou, 
Štítary,  s p. M.Granátem, 
- na byt č. 26 v domě č.p. 117, ul. Za Ško-
lou, Štítary, s  p. P. Harsou, 
- byt č. 3 v domě č.p.113, ul. Nad Zastáv-
kou, Kolín II, s pí J.Brožovou. 
7) Finanční příspěvek Sdružené obci ba-
ráčníků Kolín na oslavy 135. výročí založe-
ní ve výši 25.000,- Kč. 
8) Finanční příspěvek Střední průmyslo-
vé škole strojírenské Kolín ke 135. výročí 
založení školy – poznávací zájezd ve výši 
20.000,- Kč.
9) Finanční příspěvek městu Pečky na 
akci „Jede, jede mašinka aneb dětská pouť 
v Pečkách“ ve výši 5.000,- Kč.
10) Udělení výjimek z počtu dětí v jedné tří-
dě MŠ pro šk. rok 2008/2009 následovně: 
- na MŠ Kolín II, Bachmačská 710, zvýšení 
počtu dětí ve 4 třídách na 25 dětí,
- na MŠ Pohádka Kolín V, Chelčického 
1299, zvýšení počtu dětí ve 2 třídách na 25 
dětí,
- na MŠ Kolín II, Masarykova 891, zvýšení 
počtu dětí ve 4 třídách na 25 dětí,
- na MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772, zvýšení 
počtu dětí ve 4 třídách na 25 dětí, ve 2 tří-
dách na 26 dětí a ve 2 třídách na 27 dětí,
- na MŠ Kolín II, Bezručova 801, zvýšení 
počtu dětí v 6 třídách na 28 dětí.

11) Úpravu práv nájemců při vzájemné 
směně bytu:
- č. 1 v domě č.p. 891, ul. Masarykova, 
Kolín II (v majetku města), nájemkyně Vl. 
Krejčíková,
- a bytu č. 22 v domě č.p. 867, ul. Bezru-
čova, Kolín II (v majetku města), nájemci 
M. a D. Slavínských. Rada města Kolína 
schválila uzavření nájemních smluv na oba 
byty na dobu neurčitou.
12) Úpravu práv nájemců při vzájemné 
směně bytu:
- č. 11 v domě č.p. 133, ul. Na Hradbách, 
Kolín I (v majetku města), nájemce Mgr. V. 
Nagy,
- a bytu č. 1 v domě č.p. 2099, ul. Hrudičko-
va, Praha 4 (v majetku bytového družstva) 
2097, 2098, 2099, Hrudičkova 2097, Pra-
ha 4, nájemkyně Mgr. Z. Pichlová. Rada 
města Kolína schválila uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 11 v domě č.p. 133, ul. 
Na Hradbách, Kolín I, s Mgr. Z. Pichlovou 
na dobu neurčitou. 
13) Úpravu práv nájemců při vzájemné 
směně bytu:
- v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II 
(v majetku města), nájemce J. Kanaloš,
- a bytu č. 13 v domě č.p. 1014, ul. V Kasár-
nách, Kolín II, (v majetku města), nájemce 
Petr Mihalík. Rada města Kolína schválila 
uzavření nájemní smlouvy na oba byty na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
14) Uzavření náj. smlouvy na místnost 
v obytném domě Tovární 175, Kolín V 
– holobyty, přístřeší: č. 3 s J. a O. Červeňá-
kovými.
15) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 5 v domě č.p. 134, ul. K. Světlé, Kolín I, 
s J. Šebestou; 
- č. 4 v domě č.p. 1000, ul. Ant. Kaliny , Ko-
lín V, s J. a A. Brázdilovými; 
- č. 19 v domě č.p. 425, ul. U Nemocnice, 
Kolín III, s L. a A. Blahovými; 
- č. 13 v domě č.p. 752, ul. Družstevní, Ko-
lín II, s Ing. Vl. a A. Bartošicovými; 
- č. 34 v domě č.p. 866, ul. Bezručova, Ko-
lín II, s I. a M. Petrželovými; 
- č. 12 v domě č.p. 750, ul. Družstevní, Ko-
lín II, s L. Pánkovou;
- č. 6 v domě č.p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín 
IV, s E. Pivetzovou; 
- č. 3 v domě č.p. 751, ul. Družstevní, Kolín 
II, s I. a M. Kiššovými 
na dobu neurčitou.
16) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 7 v domě č.p. 162, ul. Školská, Kolín 
IV, s paní N. Bátyiovou, 
- č. 12 v domě 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s  J.Lexou, Karlovo nám. 78, Kolín I;
- č. 40 v domě 118, ul. Za Školou, Kolín 
– Štítary, s V. Lapšanskou, Nerudova 409, 
Kolín,

- č. 9 v domě 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s paní I. Kadlecovou; 
- č. 7 v domě 872, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s D. a R. Horvátovými 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení. 
17) Uzavření nájemní smlouvy na byt: č. 54 
v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. Ospálkovou na dobu určitou 6 měsíců 
s možností prodloužení. 
18) Prodloužení náj. smlouvy na 22 bytů 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, do 31. 3. 2010.
19) Prodloužení náj. smlouvy na 97 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II.
20) Prodloužení nájemní smlouvy na 3 
byty:
- č. 1 v domě č.p. 441, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s M. a L. Gáborovými do 30. 4. 2009; 
- č. 9 v domě č.p. 441, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s  V. Demeterovou do 30.4.2009;
- č. 10 v domě č.p. 441, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s A. Demeterovou do 30. 5. 2009. 
21) Pronájem prostor v přízemí a mezipa-
tře jihozápadního rohu Městského zim-
ního stadionu v Kolíně V, ul. Brankovická 
č.p.1289 (187,5 m2) panu L. Mužíkovi za 
účelem zřízení a provozování fitnesscentra
za 60.000,-Kč/rok (320,-Kč/m2/rok) bez 
služeb a uzavření náj. smlouvy na dobu ne-
určitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
939 ze dne 14. 4. 2008 na pronájem nebyt. 
prostor v domě č.p. 9b, ul. Kouřimská, 
Kolín I (56 m2) paní J. Jirákové za účelem 
zřízení outdoorového obchodu za nájemné 
220.000,- Kč/rok na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou a na uzavření 
nájemní smlouvy.
* Rada města Kolína doporučila  Zastu-
pitelstvu města schválit:
1) Finanční příspěvek COLIN Agency na 
4. ročník soutěže PHOTO KOLÍN 2008 ve 
výši 75.000,- Kč.
2) Schválit výkup pozemku o výměře 12 m2 
v k.ú. Kolín za kupní cenu 1.083,- Kč za 
1 m2 - dle vlastnických podílů:
SJM Mgr. H. Filipová a J. Filip 3.054,- Kč,  
Müllerová Pavlína 2.861,- Kč, Přikryl Jan,  
3.540,- Kč, Slavíčková Lýdie 3.540,- Kč, tj. 
celkem 12.995,- Kč.
* Rada města Kolína pověřila sociální 
pracovnice Odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví Městského úřadu v Kolíně pí 
Marcelu Ruskovou a pí Moniku Novotnou 
zastupovat, podepisovat a jednat za město 
Kolín ve věcech: 
- výkonu funkce opatrovníka osob s omeze-
nou způsobilostí k právním úkonům,
- výkonu funkce opatrovníka osob zbave-
ných způsobilosti k právním úkonům,
- přijímáním a podepisováním všech písem-
ností, týkajících se opatrovnického řízení. 

rada města
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 Ve středu 4. června se v Kolíně uskutečnilo pravidelné setkání no-
sitelů nejvyššího vyznamenání „Zasloužilý hasič“, které Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska uděluje svým dobrovolným členům 
za celoživotní činnost. Setkání tentokrát uspořádali kolínští profe-
sionální hasiči. Stovku zasloužilých hasičů přivítal v obřadní síni ko-
línské radnice starosta Jiří Buřič. Při této příležitosti mu Josef Páv, 
starosta krajského sdružení hasičů, předal medaili sv. Floriana za 
aktivní činnost na poli dobrovolných hasičů. Zasloužilé hasiče čekal 
v Kolíně a okolí celodenní program. Kromě prohlídky automobilky 
TPCA navštívili stanici HZS v Polepské ulici v Kolíně a stanici HZS 
v Ovčárech.  šk/foto: šk

 ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Letní pozdrav s vůní malin, jahod, třešní, sena a prázdnin k vám, 
milí čtenáři, letí z Alíkova. Máme pro vás jen zprávy přítulné, ka-
marádské, pohodové, výborné společnice, vhodné do klidného i 
veselého prostředí, a hlavně - i k dětem. Nemějte obavy, klidně se 
posaďte, otevřete oči - přicházím.
Hurá - Křemílek má domov. Maličký voříšek Křemílek, který se 
narodil v únoru v útulku s vrozenou slepotou našel nový domov. 
K trvalému pobytu bude přihlášen v obci Kořenice - u Kolína. U 
nových pánů ho přivítala kříženka jezevčíka, která bude Křemíl-
kovi oporou a ochrankou zároveň. Držte novým majitelům i Kře-
mílkovi palce.
Novým pánům děkujeme, že se Křemílka ujali. V tomto případě 
jde ruku v ruce radost z pejska spolu s dvojnásobnou starostí a 
trpělivostí. Přejeme oběma zúčastněným stranám hodně psí ra-
dosti a lásky. Hodně pozdravů do Kořenic z Alíkova.
13. května nás Křemílek navštívil se svou novou adoptivní rodi-
nou v čele s chůvou - kříženkou jezevčíka jménem Deysy. O něco 
povyrostl a má se k světu. Během návštěvy se tulil k Pavlíkovi - 
nejmladšímu členovi rodiny. Máme radost a pocit, že vše je, jak 
má být.
Psí padesátiny v Alíkově.
Bylo nebylo, za nějakým tím lesem, vodou a pár silnicemi v Sá-
nech slavil pan Vladimír Paták krásné půlstoletí svého života a 
měl velmi netradiční přání. Nebyly to tři vlasy děda Vševěda ani 
pták Ohnivák ani půl princezny a království, ale ... Gratulanti do-
stali úkol - přinést krmení, dobroty a hračky určené pro psíky z 
Alíkova. A tak se v Sánech jednu sobotu jedlo, pilo, hodovalo a 
přímo z hodokvasu se jelo do Alíkova s tažným zařízením za vo-
zem předat pejskům dary k padesátinám Vládi Patáka. 
Měli jsme tu čest přivítat celou družinu a převzít milou netradiční 
nadílku.
Panu Patákovi, jeho ženě Zdeně a všem gratulantům děkujeme. 
Oslavenci přejeme, ať se daří i nadále jeho dobrým nápadům, 
hodně zdraví a štěstí do dalších let. Děkujeme.
Většina návštěvníků útulku je rozesmutnělá z mříží a psích očí za 
nimi. Někdo nevejde dovnitř, předá něco pejskům na přilepšenou 
mezi dveřmi.

 Ledečské a Čelakovické poháry znovu v Kolíně. V dubnu a květnu 
letošního roku se taneční skupina Srdíčko Kolín opět zúčastnila ta-
neční soutěže o Ledečský pohár a čelakovické Duběnky. Děvčata byla 
pořadateli přivítána již jako známá skupina, která přiveze vždy něco 
nového a pěkného. Ani letos nezklamala a jejich vystoupení byla oce-
něna dvěma prvními, jedním druhým a dvěma třetími místy. Sólistka 
Jana S. tímto děkuje i vedení kolínského gymnázia, které jí umožni-
lo ve svých tělocvičných prostorách přípravu a tím i získání pohárů. 
Díky patří i trenérce Jarmile Pavlíčkové za její obětavou činnost.

Věřte, že v psím útulku je více těch věcí veselých nebo méně op-
timisticky řečeno věcí s lepšími konci, a když pomineme fakt, že 
každý pejsek potřebuje toho svého jednoho jediného pána, mu-
sím zkonstatovat, že většina těch našich vrtichvostů je v Alíkově v 
pohodě. Na mou duši na psí uši. 
Není nutno, aby bylo přímo veselo, nemělo by být však smutno, 
natož aby se brečelo a to nesmíme - rozbuleli bychom i ty naše 
Alíky. Přejeme skotačivě letní náladu a mějte se moc hezky.   
                         Zdraví Alice a všichni z Alíkova.

Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje coby spolupo-
řadatel 4. ročníku PHOTO Kolín 2008 stipendia ve fotografické

soutěži pro studentskou kategorii na téma:
A/ “Kolín historický, Kolín moderní“

B/ “Jak fotí Kolíňáci“

Soutěže se mohou zúčastnit studenti středních a vysokých škol 
se sídlem v Kolíně a studenti středních a vysokých škol s trvalým 
pobytem v Kolíně.
Podmínky přihlášení:
Své nejzajímavější fotografie splňující téma A nebo B zasílejte
do 22. 9. 2008 na adresu pořádající agentury: COLIN Agency, Za 
Špýcharem 312, 281 25 Konárovice nebo odevzdejte spolupořa-
dateli soutěže - FOTO VIDRNA na kolínském Karlově náměstí. 
Na zadní stranu každé fotografie uveďte Vaše jméno a příjmení,
adresu, e-mail, telefonní kontakt a uveďte kategorii Hlavní nebo 
Studentskou s tématem A nebo B. Fotografie zasílejte ve formátu
15x20 až 30x45 cm. Maximální počet zaslaných fotografií může
být 4 ks.
Nezapomeňte připsat soutěžní kategorii, do které chcete být za-
řazeni - tzn. Vaše jedna fotografie bude zařazena vždy jen do jedné
níže uvedené kategorie. Zároveň je nutné uvést název fotografie,
případně můžete k fotografii připsat doplňující informaci, např.
kde byl snímek pořízen. Fotografie zaslané do letošního ročníku
nesměly soutěžit v letech předchozích.
Slavnostní veřejné vyhlášení výsledků fotografické soutěže pro-
běhne 21. 10. 2008 ve výstavním prostoru v Městském společen-
ském domě v Kolíně za účasti široké veřejnosti i odborné poroty. 
Nejlepší práce budou odměněny, nejlepší práce budou publiko-
vány.
Souhlas s publikací práce je podmínkou účasti v soutěži.
Bližší informace najdete na www.stipko.cz a www.photokolin.cz
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Stipendijní nadační fond města Kolína a Academia Rerum 
Civilium – Vysoká škola politických a společenských věd, s.r.o., 
vyhlašují vědomostní soutěž pro žáky 9. ročníků základních 
škol v Kolíně a pro studenty kolínského víceletého gymnázia

EVROPSKÁ UNIE V ROCE 2008. 

Kdo se může soutěže zúčastnit?
* Žáci 9. ročníků základních škol a víceletého gymnázia v Ko-
líně.
* Každá škola může přihlásit dvě tříčlenná družstva (způsob vý-
běru soutěžících určuje každá škola samostatně).
Průběh soutěže:
> 1. kolo – vědomostní písemný test z historie evropské integra-
ce a ze základních znalostí institucí Evropské unie pro všechny 
zúčastněné (30 otázek, 60 minut); do druhého kola postoupí 
celkem deset družstev s nejvyšším počtem bodů.
> 2. kolo – deset nejlepších družstev z prvního kola absolvuje vě-
domostní kviz, při kterém si budou soutěžící vybírat otázky z na-
bídky kategorií HISTORIE EU, EVROPSKÝ PARLAMENT, 
EVROPSKÉ NEVOLENÉ INSTITUCE, ČESKÁ REPUBLIKA 
A EU; do finále soutěže postoupí celkem pět přihlášených druž-
stev s nejvyšším počtem bodů.
> 3. kolo – pět finálových družstev si vylosuje jeden stát Evrop-
ské unie a popíše prostřednictvím otázek co nejpodrobněji ten-
to stát; zároveň každé družstvo představí během 5 – 10 minut 
další členský stát Evropské unie, který si vylosuje po ukončení 
prvního kola; vítězem soutěže se stanou tři družstva s nejvyšším 
počtem bodů.
O co se soutěží?
* Tří vítězná družstva se zúčastní exkurze do Evropského parla-
mentu ve Štrasburku. * Všechny náklady s cestou celkem devíti 
žáků a pedagogického doprovodu (s každým vítězným druž-
stvem pojede jeden učitel z vítězné školy) hradí SNFKO.
Termíny:
* Přihlášení účastníků – do 10. září 2008 (včetně)
* 1. kolo soutěže (vyřazovací) – 22. září 2008 od 13.00 hodin
* 2. a 3. kolo soutěže a slavnostní vyhlášení vítězů – 29. září 
2008 od 10.00 hodin. 
* Exkurze do Evropského parlamentu – 19. až 23. října 2008
Přihlášku k účasti v soutěži, která je k dispozici na stránkách fon-
du www.stipko.cz, zasílají ředitelé školy do 10. září 2008 na ad-
resu Stipendijního nadačního fondu města Kolína (Karlovo ná-
městí 78, 280 02 Kolín). Všechna kola soutěže probíhají v budově 
Vysoké školy politických a společenských věd (Ovčárecká 312, 280 
02 Kolín).

V POSLEDNÍ DEN ŠKOLY V PÁTEK 27. ČERVNA OD 
20.00 HODIN VYSTOUPÍ VE STARÝCH LÁZNÍCH KA-
PELA ABBA WORLD REVIVAL. 
Pražskou skupinu tvoří deset profesionálních hudební-
ků, kteří in- terpretují origi-
nální prove- dení skladeb
š v é d s k é mega-skupiny 
70. let. R e p e r t o á r 
z a h r n u j e ne jznámě jš í 
hity včetně Waterloo, Ho-
ney Honey, Dancing Que-
en, Mama mia a další. 
Produkce je dokonalou živou interpretací skladeb ABBA 
na špičkové úrovni včetně image, dobových kostýmů a 
pódiové choreografie a profi zvuku.
Ženy a dívky mají vstup zdarma od 19.00 do 19.30 
hodin. Kapacita sálu je omezena.

Basketbalisté zhodnotili sezónu

Kolín ve své premiérové sezoně v Mattoni NBL obsadil 11. místo, 
když ze 44 zápasů 9 vyhrál. Čtyři výhry zaznamenal na domácí pa-
lubovce a pětkrát uspěl na hřišti soupeře. Kolínský celek dokázal 
porazit čtyřikrát Ústí nad Labem, dvakrát Ostravu a jednou Libe-
rec, A Plus Brno a USK Praha.
Zápasy kolínského týmu ve sportovní hale Spojů navštívilo celkem 
10.342 diváků. Jedno utkání sledovalo v průměru 470 fanoušků. 

Statistiky týmu
* Kolín ve 44 zápasech nastřílel celkem 3341 bodů a inkasoval 
3913 bodů. 
* V úspěšnosti všech střeleckých pokusů mu patří 9.místo, když z 
celkového počtu 2612 střel proměnil 1191 (45,5 %). 
* Ve statistice střelby za 3 body se kolínský celek řadí na 5. místo s 
úspěšností 34,6%. 
* Ve střelbě za 2 body se Kolín umístil na 9.příčce s úspěšností 
50,9%. 
* Osmá příčka mu patří ve střelbě trestných hodů, když proměnil 
celkem 662 z 947 pokusů (69,9%).

Statistiky kolínských hráčů
* Kolínští hráči se v několika ukazatelích zařadili mezi nejlepší v 
Mattoni NBL.
* Jason McCoy se stal nejlepším smečařem soutěže s průměrem 
1,68 smečí na zápas.
* Mezi dvacítkou nejlepších střelců soutěže jsou hned tři Kolíňáci. 
Na 12.místě je s průměrem 14,78 bodů Drew Schifino, Jason Mc-
Coy je s průměrem 14,32 bodů na zápas na 15. místě. Jiří Šebek 
nastřílel ve 39 utkáních celkem  530 bodů a průměr 13,59 bodů ho 
řadí na 19.příčku.
* Ve statistice užitečnosti obsadil Jason McCoy 9.místo (průměr 
16,86 bodů na zápas) 
* Jiří Šebek se stal průměrem 5,36 doskoků na zápas osmnáctým 
nejlépe doskakujícím hráčem soutěže. 
* Rozehrávač Jakub Velenský se průměrem 3,02 asistencí na zápas 
zařadil na 13. místo v této statistice.
* Ve dvoubodové střelbě je Jason McCoy s úspěšností 63,2% pátým 
nejlepším hráčem Mattoni NBL.
* Ve střelbě za 3 body patří Tomáši Kiršbaumovi 20.místo s úspěš-
ností 38,1%, Jiří Vorlíček se s úspěšností 37,3% umístil na 22.příč-
ce a Jiří Šebek, který vystřelil celkem 220 pokusů, z nichž bylo 79 
úspěšných, skončil o šest příček hůře.
* Nejvytíženějším kolínským hráčem byl Jason McCoy, který ode-
hrál průměrně 27,1 minut za zápas. Hned za ním se řadí JR Har-
rison (26,6 min.), Jiří Šebek (25,6 min.) a Jakub Velenský (25,4 
min.).
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INFO
Psí útulek Kolín Psí útulek Kolín 

Kde nás hledat?
Z Kolína - směr Veltruby - vlevo poutač - Psí domov - před čistírnou
odpadních vod.

Naše služby:
• Psí útulek slouží k umístění zatoulaných a opuštěných psů
nalezených   na území města Kolína. Kapacita útulku je 28 míst.
• V případě volné kapacity je možné přijmout psy od obcí nebo
původních majitelů za jednorázový poplatek - viz ceník služeb.
• Zařízení zajišťuje chovatelskou a veterinární péči o psy. Slouží
jako informační centrum v oblasti ochrany zvířat. Náhradním
majitelům psů adoptovaných v útulku poskytuje poradenskou
službu v oblasti výchovy a výcviku psů. Zajišťuje propagaci útulku,
inzerci psů.
• Přijatý pes je zvážen, odčerven, odblešen standartními veter-
inárními přípravky a vyšetřen veterinárním lékařem. Poté je
umístěn do karanténního kotce. Karanténa trvá 7 dní. Je-li pes po
uplynutí této doby zdráv, je očkován a převeden do chovného
pavilonu, kde čeká na nového pána.
• Chcete-li udělat radost některému z našich svěřenců a máte-li
chuť projít se po lesních pěšinách v doprovodu psího kamaráda,
přijďte k nám vyvenčit pejska.

Psí útulek v Kolíně zřídilo a financuje Město Kolín.
Provozovatelem je:
Správa městských sporotvišť Kolín, a. s.
Masarykova 1041, Kolín 2, 280 02

IČ: 279 46 576, DIČ: CZ279 46 576

Adresa: Psí útulek Kolín, Brankovická 1419, Kolín 5, 280 02

Číslo účtu: KB  35-9877610287/0100, variabilní symbol: 35

Web. stránky: www.utulekkolin.estranky.cz
E-mailová adresa: utulek@smsk.cz
Telefon: 321 715 220

vedoucí útulku: Alice Kubíčková 

Zájemce o adopci pejska musí být plnoletý a musí se prokázat plat-
ným průkazem totožnosti  / občanský průkaz, pas /. Pes nebude
vydán osobám nezletilým, osobám v podnapilém stavu. 

Pokud jste přesvědčeni, že se ve vašem okolí pohybuje opuštěný
nebo zatoulaný pes, volejte hlídku městské policie - tel.: 156.

Správa městských sportovišť Kolín informuje své
zákazníky a návštěvníky o možnosti využití bez-
drátového připojení k internetu v areálu
venkovního bazénu Vodního světa Kolín a v
amfiteátru na Kmochově ostrově.

Internet zdarmaInternet zdarma

SMSK stranka do zpravodaj cerven 08.qxd  17.6.2008  15:08  Page 1
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První ročník bluesového festivalu nasadil vysokou laťku 

Dvanáct hodin muziky, jedenáct kapel, pestrá podoba jednoho žánru, pohoda v hledišti i 
na jevišti – takový byl první ročník hudební přehlídky Fest Blues Kolín 2008, kterou v pro-
storách kolínského Městského společenského domu za podpory sponzorů i města Kolína 
uspořádalo místní sdružení Music Promotion. Laskavý a věcný moderátor, známý spíkr 

Rádia Beat Honza Tomek pozval 
na jeviště postupně celou plejádu 
kapel a muzikantů vyznávající 
bluesovou muziku, ale program 
vůbec nebyl monotónní. Patnáct 
minut po jedné hodině po poled-
ni festival odstartovala klasický-
mi standardy elektrického blues 
kapela Blues Jade, původně pod 
jménem Domino Blues Band, 
v sobotu pak jako Blues No More 
Resophonioc vystoupilo trio hra-
jící na plechové kytary dávnou 
muziku černošských hudebníků, 
aby potom několikrát vyplnilo 

přestávku ve foyeru. Akustické blues s českými texty zahráli Petr „Džetro“ Ritzka a Luboš 
„Bužma“ Khýr jako Retro Blues. Kytarista Marcel Flemr se svým Bandem přinutil diváky 
k prvním pochvalným výkřikům. Tři mladé půvabné dívky, říkající si K2, rozvášnily pu-
blikum hudebními peckami od Deep Purple, Nirvany, AC/DC či The Animals. „Vlastně 
všechny tyhle kapely vyšly z blues,“ podotkl k tomu Aleš Králík, předseda sdružení a hlavní 
organizátor festivalu. Přeloučská Gamba Blues Band si nasadila klobouky a zahrála stan-
dardy i vlastní skladby, Petra Börnerová, doprovázená česko – slovenskými muzikanty, se 
přiklonila k šansonu a jazzu, Kanaďan Justin Lavash nadchl muzikanty i laiky v sále a na 
pár písniček si přizval houslistu Lukáše Teklého a omluvil bubeníka, Bluesberry sice slibo-
vané CD nepokřtily, protože ještě není hotové, zato roztančily a rozezpívaly první fanouš-
ky, aby další ze sedadel zvedl slovenský zpěvák a harmonikář Erich „Boboš“ Procházka. 
„Je to příjemná akce, dnes zavedený a obrovský šumperský festival začínal také pomalu 
a z ničeho. Držím vám palce,“ vyznal se slovenský muzikant. Festival ukončila černošská 
zpěvačka Juwana Jenkins s obrovským charismatem i hlasem. „Já myslím, že se první roč-
ník vydařil, spokojené bylo publikum i kapely, takže jsme nakročili k druhému ročníku,“ 
uzavřel Aleš Králík. Již dnes jsou pod hlavičkou Hudebního klubu připraveny na podzim 
další zajímavé koncerty ve velkém i malém sále MSD, organizované o.s. Music Promoti-
on.         Zdeněk Hejduk 

Festblues 2008 očima místostarosty MUDr. Pavla Hoffmanna 

Letošní ročník by mohl v Kolíně odstartovat pěknou tradici. Spokojeným divákům nabídl 
v pohodě hrající kapely a hlavně výbornou hudební úroveň. A že mohlo přijít více diváků 
? Pokud se podaří udržet kvalitu a vychytat termín, pak o návštěvnost v dalších ročnících 
nemám obavy. Nárůst popularity blues a bluesových klubů je všeobecná a i v Kolíně lze po  
ukončení činnosti La France očekávat zvyšující se zájem o tento typ muziky. Letos se pro 
Kolín podařilo pořadatelům z Music Promotion v krátké době sestavit program, který se 
líbil. Do atmosféry zapadlo jak dívčí rockové trio K2, tak vynikající kytarista Justin Lavash.   
Sám jsem si nejvíce užíval při vystoupení Marcela Flemra a jeho Bandu a při hutně  šlapa-
jící slovenské kapele Frozen Dozen Ericha “ Boboše“ Procházky. Závěrečné popůlnoční 
vystoupení charismatické Juwany Jenkins, obklopené výbornými instrumentalisty, důstoj-
ně završilo letošní ročník. Poděkování patří všem, kdo se podíleli na organizaci festivalu, 
i těm,  kteří jej podpořili.Věřím, že se setkáme nejen při dalším ročníku, ale i při dalších 
akcích, které přinášejí radost a pohodu všem zúčastněným. Pavel Hoffmann

Nové propagační materiály
lákají do Kolína 

Městské informační centrum Kolín vy-
tvořilo v rámci zlepšení informovanosti o 
památkách Kolína nový model propagace 
města. 
Jedním z prvních výstupů tohoto projektu 
jsou zcela nové propagační materiály, které 
jsou k dostání v celé České republice na více 
než 350 stojanech  v síti Infocenter a kultur-
ních organizací. 
Dále byly vydány dvě propagační skládač-
ky, nazvané Procházka po kolínských ži-
dovských památkách I – II. Autorem velmi 
zajímavého textu je Dr. Ladislav Jouza. 
Text je zároveň přeložen i do anglického 
jazyka. Autory fotografií jsou členové fo-
toklubu Medvědi – Miloš Strmiska a René 
Filip. Ti věnovali své fotografie k propagaci
města zdarma! 
I firma Adjust art se díky dobrým vztahům
s Městským informačním centrem rozhod-
la k neobvyklému kroku: zdarma vytiskla a 
následně distribuovala propagační vizitky, 
které seznamují se službami centra na 350 
míst v České republice, a to v počtu 10 ti-
síc!
„Ke zviditelnění Kolína směřuje mnoho 
dalších akcí. O jejich přípravě budeme rádi 
průběžně informovat,“ uvedl ředitel kolín-
ské městské knihovny Pavel Kárník. 

 Městské informační centrum rozšiřilo  
oproti loňskému roku čtyřnásobně ote-
vírací dobu na zálabské vyhlídkové věži 
Práchovna. V sezóně bude otevřeno vždy 
první a třetí pátek v měsíci, a to od 14,30-
16,30 hodin. I nadále zůstává možnost 
využití vyhlídkové věže Práchovna pro 
skupiny  mimo uvedenou dobu. V červenci 
bude Práchovna otevřena 4. 7. a 18. 7., v 
srpnu 1. 8. a 15. 8.

 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefonní 
číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. 
Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236. 
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Třicátá léta 18. století znamenala pro Kolín na jedné straně ne-
příjemnosti v podobě průchodů domácích i cizích vojsk, která mu-
seli Kolínští mnohdy jen na své náklady živit, ale na druhé straně  
se od té doby může město chlubit barokní kostnicí, za niž vděčí  
faráři Antonínu Formandlovi.

O kolínské kostnici a činorodém děkanovi
V roce 1728 byl volen městskou radou nový děkan. I bylo při-
hlédnuto k přání císařského rychtáře Jiřího Formandla, aby na 
uvolněné místo byl dosazen jeho syn páter Antonín.A jak se uká-
zalo, byla to dobrá volba. Děkan Antonín Formandl spravoval 
svěřený úřad poctivě a úspěšně celých dvaadvacet let. Jako jeden 
ze svých hlavních cílů si vytkl zvelebení kostela sv. Bartoloměje.
Bohužel, jak tomu už v podobných situacích bývá, děkanu For-
mandlovi nechybělo nadšení, ale finanční prostředky, které by
pokryly jeho plány.
Přesto neváhal tento bohabojný muž pro uskutečnění svých cílů 
sáhnout hluboko i do vlastní kapsy. A tak roku 1733 nechal dě-
kan Formandl na své náklady postavit na hřbitově u chrámu sv. 
Bartoloměje novou kostnici. Byla postavena v módním barok-
ním slohu do jednoho z rondelů městské hradby. Do interiéru 
kostnice byl umístěn oltář sv. Kříže, po jehož stranách byly po-
staveny dva obelisky z lidských lebek a kostí. Touto chmurnou 
výzdobou byly obloženy i okolní stěny, podobně jako tomu bylo 

v kostnici v Sedlci. Kosti většinou pocházely z často překopáva-
ných hrobů.
Zvenčí byl do budovy zazděn náhrobní kámen kněží, kteří ze-
mřeli za velkého moru roku 1680. 
Kolínská kostnice byla opravována roku 1768, ale o třicet let poz-
ději při hrůzném požáru v létě roku 1796 byla velice poškozena. 
V příštích desetiletích pomalu chátrala, až se jí roku 1849, kdy 
byla skoro na spadnutí, ujal další z církevních dobrodinců kap-
lan Jan Svoboda, který poté dlouhá léta zastával úspěšně úřad 
děkana. Svoboda nechal na svůj vlastní náklad 1800 zlatých 
kostnici obnovit a ještě téhož roku mezi kosterní ostatky přibyl 
z Prahy také celý kostlivec, který byl postaven vedle vchodu. Do 
jedné ruky tohoto symbolu smrti byla vložena kosa a do druhé 
štít s nápisem: “Co jsem já, i ty v krátkosti budeš.” 
Podle vyprávění byl tento kostlivec kdysi živým obyvatelem měs-

ta, kterého semlely 
revoluční události. 
To prý bylo tak. 
Mezi účastníky bou-
ří v roce 1848 byl i 
syn zámožného ko-
línského měšťana, 
poslaný nedlouho 
předtím do Prahy 
na univerzitní stu-
dia. Při nepokojích 
v pražských ulicích 
byl mladík zajat, 
svázán a hozen do 
sklepení jakého-
si polozbořeného 
domu, kde byl po-
nechán svému osu-
du. A zapomnělo se 
na něj.Uběhl nějaký 

čas a starý dům byl určen k demolici. Když dělníci otevřeli za-
bedněný sklep, užasli překvapením. Mezi zbytky zdiva ležela 
kostra s železnými pouty, na níž tlely ještě zbytky šatstva. Záhy 
se zjistilo, komu ostatky patří, a jistý měšťan Pštros (který měl 
jisté majetkové vazby na Kolín) nechal kostru převézt do ne-
mocnice a preparovat. Kostlivce připevněného na podstavec 
pak dopravil do Kolína a daroval děkanu Formandlovi, který ho 
umístil do čerstvě opravené kostnice.

Činorodý děkan se postaral i o to, že byl pro hlavní oltář namalo-
ván veliký obraz sv. Bartoloměje od Petra Brandla.
Antonín Formandl zemřel ve věku padesáti šesti let v říjnu roku 
1750 a byl pochován do rodinné krypty v mlynářské kapli.

Rusové v Kolíně
Roku 1733 se rakouský císař Kare VI, otec Marie Terezie, dal 
do spolku s ruskou carevnou Annou a skrze neúspěšný pokus 
zasáhnout do záležitostí sousedního Polska se zapletl do války 
s Francií a Španělskem. Přestože se veškeré události odehrávaly 
daleko od české kotliny, táhly zemí pluky “domácí” a občas i“-
cizí” armády, které se usazovaly v jednotlivých městech, kde se 
nechávaly živit. 
A podobné “štěstí” neminulo ani Kolín. Kdesi na předměstí byl 
zřízen vojenský lazaret, kde leželi vojáci z pluků knížete lotrin-
ského a hraběte Karaffy.Když se v zimě na konci roku 1735 vra-
cely vojenské sbory od Rýna, přišel s nimi na zimní byt i sbor 
ruský. V Kolíně se ubytovala část Novgorodského pluku, která 
ve městě zůstala až do dubna následujícího roku (a to k ní ještě 
v březnu přibyl štáb Archandělsko-gorodského pluku, který se 
zdržel až do května). Rusové byli ubytováni po devíti až deseti 
mužích na domácnost a byli zde také živeni. Jak praví zápisy, 
měli naši “slovanští bratři” náramnou chuť k jídlu a nechtěli se 
prý spokojit jen se svými porcemi, ale “dva chtěli jísti za tři” a 
dožadovali se přídavků kysaného zelí, cibule, česneku a každý 
den po půldruhém žejdlíku kořalky na muže. Když konečně 
odtáhly, spočítal magistrát jejich útratu na 2773 zlatých. Jenže 
když měla ruská vláda vzniklé náklady uhradit, bylo Kolíňákům 
sděleno, že žádná kořalka nebyla sjednána a že měšťané ji tudíž 
dávali vojákům jen o své vůli a jako dar. Což poctivé měšťany pří-
liš nepotěšilo.
                   Text a foto Martin Drahovzal
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KINO 99 - ČERVENEC

DATUM DEN 19.00 VELKÝ SÁL 19.15 MALÝ SÁL

30. 6. pondělí VENKOVSKÝ UČITEL KARAMAZOVI.

1. 7. úterý VENKOVSKÝ UČITEL KARAMAZOVI.

2.7. středa VENKOVSKÝ UČITEL KARAMAZOVI.

3. 7. čtvrtek LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN STALO SE

4.7. pátek LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN STALO SE

5. 7. sobota LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN STALO SE

6. 7. neděle LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN STALO SE

7. 7. pondělí LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN OKO BERE

8. 7. úterý LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN OKO BERE

9. 7. středa LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN OKO BERE

10. 7. čtvrtek SMRT ON-LINE PAŘÍŽI, MILUJI TĚ

11. 7. pátek SMRT ON-LINE PAŘÍŽI, MILUJI TĚ

12. 7. sobota SMRT ON-LINE PAŘÍŽI, MILUJI TĚ

13. 7. neděle SMRT ON-LINE PAŘÍŽI, MILUJI TĚ

14. 7. pondělí KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ PENELOPE

15. 7. úterý KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ PENELOPE

16. 7. středa KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ PENELOPE

17. 7. čtvrtek HANCOCK KUNG FU PANDA

18. 7. pátek HANCOCK KUNG FU PANDA

19. 7. sobota HANCOCK KUNG FU PANDA

20. 7. neděle HANCOCK KUNG FU PANDA

21. 7. pondělí HANCOCK KOPAČKY

22. 7. úterý HANCOCK KOPAČKY

23. 7. středa HANCOCK KOPAČKY

24. 7. čtvrtek BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MOJE BORŮVKOVÉ NOCI

25. 7. pátek BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MOJE BORŮVKOVÉ NOCI

26. 7. sobota BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MOJE BORŮVKOVÉ NOCI

27. 7. neděle BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MOJE BORŮVKOVÉ NOCI

28. 7. pondělí BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MONGOL - ČINGISCHÁN

29. 7. úterý BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MONGOL - ČINGISCHÁN

30. 7. středa BATHORY (TAKÉ VE 21.30 HODIN) MONGOL - ČINGISCHÁN

31. 7. čtvrtek DOSTAŇTE AGENTA SMARTA SISSI A YETTI

DATUM DEN LETNÍ KINO KOLÍN
2.7. středa KULIČKY

3. 7. čtvrtek SÍLA SRDCE

4.7. pátek VENUŠE

5. 7. sobota KARAMAZOVI

6. 7. neděle KRÁLOVNA ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK

7. 7. pondělí ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH

8. 7. úterý LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY

9. 7. středa PAN VČELKA

10. 7. čtvrtek NA DRUHÉ STRANĚ

11. 7. pátek ONCE

12. 7. sobota VRATNÉ LÁHVE

13. 7. neděle AMERICKÝ GANGSTER

14. 7. pondělí SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA

15. 7. úterý MONGOL - ČINGISCHÁN

16. 7. středa HORTON

17. 7. čtvrtek POKÁNÍ

18. 7. pátek LOVEC DRAKŮ

19. 7. sobota TAJNOSTI

20. 7. neděle TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ

21. 7. pondělí ÚTĚK DO DIVOČINY

22. 7. úterý POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL

23. 7. středa PERSEPOLIS

24. 7. čtvrtek IRON MAN

25. 7. pátek KDO JE TADY ŘEDITEL?

26. 7. sobota VENKOVSKÝ UČITEL

27. 7. neděle TAJEMSTVÍ PRSTENU

28. 7. pondělí DECH

29. 7. úterý SKAFANDR A MOTÝL

30. 7. středa ANDĚL PÁNĚ

31. 7. čtvrtek BUENA VISTA SOCIAL CLUBI

1. 8. pátek SWENEY TODD:ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEE

2. 8. sobota

3. 8. neděle 10 000 LET PŘED N. L.

4. 8. pondělí NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE

5. 8. středa KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ

6. 8. čtvrtek ZLATÝ KOMPAS

 Letní kino na Kmochově ostrově bude od 2. 
července hrát denně (v případě příznivého po-
časí), a to od 21.30 hodin.
VSTUP JE ZDARMA. Program na srpen při-
neseme v prázdninovém vydání Zpravodaje.
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